
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«28»   декабря         2024 г.                                                                           № 749

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 17.04.2015 № 1156

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      

 1. Внести в постановление Администрации города Курска от 17.04.2015 
№ 1156 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного 
прогноза города Курска на долгосрочный период» (в ред. от 20.02.2017         
№ 493, от 29.12.2022 № 854) следующие изменения: 

 1.1. в Порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза города 
Курска на долгосрочный период: 

 1.1.1. пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Разработка проекта бюджетного прогноза (проекта изменений 

Бюджетного прогноза) осуществляется комитетом финансов города Курска 
совместно с отраслевыми (функциональными), территориальными органами 
Администрации города Курска.»;

 1.1.2. пункт 5 признать утратившим силу;
 1.1.3. пункт 7 изложить в новой редакции:
 «7. Бюджетный прогноз муниципального образования «Город Курск»     

на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз) включает в себя: 
 основные итоги развития бюджетной политики города Курска;
 цели и задачи реализации бюджетной и налоговой политики города 

Курска на долгосрочный период;
 прогноз доходов;
 планирование расходов;
 управление муниципальным долгом города Курска;
 оценка и минимизация бюджетных рисков;
 показатели прогноза социально-экономического развития города Курска;



 прогноз основных характеристик бюджета города Курска;
 показатели финансового обеспечения национальных проектов                  

и муниципальных программ города Курска, а также прогноз расходов 
бюджета на осуществление непрограммных направлений деятельности»;

 1.2. Приложение 1 к Порядку разработки и утверждения бюджетного 
прогноза города Курска на долгосрочный период «Прогноз основных 
характеристик бюджета города Курска» исключить;

 1.3. Приложение 2 к Порядку разработки и утверждения бюджетного 
прогноза города Курска на долгосрочный период «Показатели финансового 
обеспечения муниципальных программ города Курска» исключить.

 2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                   
и автоматизации систем управления Администрации города Курска    
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                         
в газету  «Городские известия»  и размещение настоящего постановления                
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                    
в газете «Городские известия».

 4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Курска                                                                             И. Куцак


